

Şakrî BALCIOĞLU,  
Sahibi ve Baş muharrirSelim ÇELENK  
Neşriyat Müdürü

## YENİ GÜN

Abone: Yıllığı: 5 Lira  
Yabancı memleketlere 8 Lira  
Günü geçmiş sayılar 5 kuruş  
Telefon: 1-46 — P. K. 24

HER GÜN ÖĞLEDEN SONRALARI ÇIKAR HALK GAZETESİ — TESİS TARİHİ 1928 YIL 12 SAYI 2562 ADRESİ: YENİGÜN ANTAKYA

## Yıldırım cezası lâzım

Son üç günde iki otomobil kazası, 13 vatandaştan 6'sının ağır surette yaralanmasına ve bir vatandaşın hayatına mal oldu.

Üç gün içinde vukua gelen bu iki kaza, bize ehliyet şöförle, yıldırım süratle otomobil sürmek ve haddinden fazla yolcu ve yük almak hastalığı üzerinde durmak mecburiyetini hissettirdi:

Her şeyden evvel şöforlere ehliyetname verirken daha titiz davranmak, bugünkü imtihan usullerinde daha sıkı bir usul takip etmek ve ehliyeti görülemiyen şöfor namzetlerine ehliyetname vermemek lâzımdır. Çünkü üç gün evvel Narlıca köyünde civarında vukua gelen ve 13 vatandaşın yaralanmasına, bir otobüsün harap olmasına sebep olan kaza tamamen şöfürün ehliyetsizliği yüzünden olmuştur.

İkinci ve en mühim sebep otomobil ve otobüslere nispeten muayyen olan haddinden fazla iki misli yolcu ve yük taşımasıdır. Sekiz kişilik bir otobüsün 16 kişi ve 1000 kilo eşya ile seyrettiğini her gün görmekteyiz. Diğer taraftan şöförlerde maalesef bir illet haline gelen süratle gitmek ve bir an evvel garmak vararak sıraya girmek hastalığı var. şehir dahilinde her kilometreden fazla süratle gitmek memnu olduğu halde bazan en kalabalık caddeelerde bile otomobillerin yıldırım süratle geçip gittiğini şahid oluyoruz.

Elimizde bir seyrüsefer nizamnamesi var. Bu nizamnameneyi daha çok kiskançlık ile yürütmek, bir kişinin bir kuruştuk hasis menfaati uğruna vatandaşların hayatını ve bu arada milli servetini bu sayanlara karşı merhamet göstermeden yıldırım cezası tatbik eylemek lâzımdır. S. Ç.

## Türkiye ile Fransız mandası altındaki memleketler arasında

Doğru telefon muhabereleeri hakkında yeni bir anlaşma imzalandı

Ankara — Türkiye ile Fransız mandası altındaki Yakın Şark hükümetleri arasında doğru telefon muhabereleeri tesisi hakkında iki sene evvel Fransa ile aramızda uzlaşma yapılmış olduğu malumdur. O tarihten sonra Hatay Anavatanı ilhak edilmiş, ve bu yüzünden uzlaşmanın bazı maddelerinin değiştirilmesine lüzum görülmüştür.

## Valimizin Köy gezileri devam ediyor

Kaza, Nahiye ve Köylerimizde geziler yapmakta olan Sayın Valimiz Şakrî Sökmensüer, beraberinde mebusumuz Bay Mehmet Tecirli ve Maarif Müdürü Rifat Necdet Evrimer olduğu halde dün akşam saat 17 de Bozhüyük köyüne giderek köylü ile hasbihallerde bulunmuş ve burada yapılması ta-karrür eden ilk mektep binasının yerini tespit ederek gece geç vakit şehrimize dönmüşlerdir.

## Valimiz Furunları teftiş etti

Valimiz dün gece saat 23 e doğru Furunların faaliyeti ni tedkik etmek üzere bir teftiş yapmış ve bütün furunları dolaşmıştır. Burada köprü Başında asri bir şekilde islâh edilen furunun faaliyetini takdir ederek bunun diğer furunlara örnek olmasını söylemiş müesseseye ve elinden gelen yardımı yapacağını da vadeylemiştir.

## Gençlik klübü İdare heyeti reisi seçildi

Şehrimizde teşekkül eden birinci gençlik klübü idare heyeti azalığına seçilen zevatın isimlerini evvelce bildirmiştik.

Dün Bölge Asbaşkanlık binasında ikinci toplantısını yapan klüp idare heyeti, reisini, umum kâtip ve idare müdürünü ve mesul muhasibini seçerek faaliyete geçmiştir. Birinci gençlik klübü idare heyeti reisliğine Nuri Aydın, umum kâtipliğine ve idare müdürlüğüne Sıtkı Yurdal, mesul muhasipliğine Selim Çelenk seçilmiştir.

Yeni gençlik klübü idare heyetini tebrik eder ve gençlik hizmetinde cümlesine başarılar dileriz.

## Dünyanın en büyük tayyaresi

Amerikada inşa edildi

Los—Anceles24(a.a.)—General Armen inşa edilmekte olan bir tayyareyi ilân etmiştir. Bu tayyare şimdiye kadar yapılan tayyarelerin en büyüğüdür ve bir menzilde Amerikadan kalkarak Avrupa'ya gelebilecek, bombalarını attıktan sonra durmaksızın tekrar Amerikaya dönecektir. Bu tayyarenin planı ve inşası için dört senedir çalışılmaktadır. Tayyare sonbaharda uçacaktır. Tayyarenin her biri 2000 beygir kuvvetinde 4 motörü vardır. Kanatlarının uzunluğu 69 metre ve benzin deposu 42400 litre benzin almaktadır. 12 kişi mürettebatı olacaktır.

## Romen-Macar konuşmaları

Çıkma mı girdi

Budapeşte 24 A.A.—D.N.B. Ajansından Romen-Macar meselesinde henüz bir itilâfa vasil olunmamıştır. Konuşmalar müşkülâta uğramakta ve Macarların teklifini Romenler kabul etmediğinden müzakerelerin inkıtaya uğrayacağı beklenmektedir. İlk müzakereler toprak terki üzerine olduğundan henüz hiçbir netice elde edilememiş ve her tarafta bedbinlik hüküm sürmeğe başlamıştır.

## Sovyet matbuatına göre

Almanların İngiltereye hücumu neticesiz kalacak

Londra 24(a.a.)—Deyli Telgraf Rus gazetelerinden ikisinde çıkan iki makaleyi neşretmektedir. Bu gazetelerden biri iki taraf zayıflığını mukayese ettikten sonra Almanların yapacağı yıldırım harbinde İngiliz müdafaaı karşı koyacağından hiçbir netice beklenemez sebebi Almanların her hücumda kuvvetlerinin yüz de üçünü kaybettiğini yazmaktadır. Sovyet matbuatı zayıflık hakkında yalnız İngilizlerin verdiği rakamları alıyorlar.

Almanların İngiltereyi istilâ teşebbüslerini tedkik eden muharrirler şunları yazmaktadır: Almanlar İngiltereyi denizden istilâ edebilmek için sonbahardan evvel harekete geçmelidirler. Böyle bir teşebbüs vukuunda Almanların Manş sahillerine çıkaracakları kuvvetler o sahile tahşid edilmiş olan İngiliz kuvvetleri tarafından imha edilecektir.

## Kazancı az olan vatandaşları

Evsahibi yapmak için

Dahiliye Vekâleti mühim bir proje hazırladı

Ankara — Dahiliye Vekâleti, kazancı az olan vatandaşları da ev sahibi yapmak ve bunlara çok ucuz arsalar temin etmek için çok mühim bir kanun projesi ha-

zırlamıştır. Yakında Büyük Millet Meclisinde müzakere edilecek olan bu kanun projesinin hükümleri Belediyelerce yerine getirilecektir.

## Beden terbiyesi mükellefrini davet

Beden terbiye Bölge Başkanlığından:

15—20 yaşındaki Beden terbiyesi mükellefi erkek gençlerin talim ve terbiyesine 26 ağustos 1940 pazartesi günü başlanacaktır. Buna binaen mükelleflerin o tarihte sabahleyin saat 6 da erkek lisesi arkasındaki spor sahasında hazır bulunmaları tebliğ ve ilân olunur.

## İngiltere

Mütemadiyen silâhlaniyor

Londra 24(a.a.)—Mühimmat Nazırı bir nutuk söyleyerek ezcümle demiştir ki: Fabrikamızdaki ameleler zaman rekorunu kırdılar.

Almanların bu kadar tehdidine rağmen millet sükûn içinde işi gücüyle meşguldür. Mütemadiyen silâhlaniyoruz. Ve silâhlanma endüstrisine de mütemadiyen hız veriyoruz. Üç ay evvel hiç kimse bizim üç ayda bu kadar hazırlanabileceğimizi hatırlıyandan geçirmeye bile cesaret edemezdi.

Mubasamat iki üç sene sürecektir. Şimdiki hücumlar ancak bir başlangıçtır. Gevşek davranmamalı, Hitlerin beşeri uyutmak için çevirmiş olduğu dolaplara inanmamalıyız.

## İngilizler de Kaleyi bombardıman ettiler

Berlin 24(a.a.)—Alman Ajansından:

Düşman uzun menzilli toplarla Kale muntakasını bombardıman etmiş ve hiç bir hasar yapamamıştır.

EN SON DAKİKA

## Başvekilimiz Ankaraya döndü

Ankara 24 A. A. — Başvekil Doktor Refik Saydam refakatlerinde Hariciye Vekili Şakrî Saracoğlu ile İktisad Vekili Hüsnü Çakır olduğu halde Karabükte yaptığı tetkik seyahatinden bu sabah saat 9,30 da Ankaraya dönmüştür.

Başvekilimiz garda Vekiller, Parti Genel Sekreteri Mebuslar, Parti İdare Heyeti azaları, umum Müdürler ve Ankara Valisi tarafından karşılanmıştır.

## Terfi eden Ortaokul öğretmenleri

Ankara 24 A.A.—Maarif Vekâletince terfi ettirilen Ortaokul öğretmenlerinin listesi bu akşam saat 22,30da Ankara radyosile neşredilecektir.

Gün aşırı :

**Inönü ile mülâkat**

**Y**eni intişare başlıyan Vatan gazetesinin birinci sayısında Amerikalı bir gazetecinin İnönü-müzle yaptığı mülâkatı okuduk.

Gazeteci, kâğıt üzerindeki fotoğraflara aldanarak, tarihteki asker İnönü'nü hatırlayarak ve ekseri devlet adamlarını gözönüne getirerek sert, aksi bir devlet adamı ile karşılaşacağını zannetmiş ve bugünkü dünya hâdiselerinin tesiri altında kalarak bütün tenkit silâhlarını mevzilerine yerleştirmiş, münakkit gözlü tayyarelerini hazırlayarak Çankaya yokuşunu tırmanmıştı.

Fakat heyhat ! daha ilk adımda, ilk karşılaşmada, ilk el sıkışta, ilk konuşuşta gazetecinin bütün silâhları nam lıartını yere eğerek eski yerlerine çekilmişler, mevziler harap olmuş; çünkü münakkit gözlü keşif tayyareleri karşıdaki kuvvetle harbedilemeyeceğini, karşıdaki kuvvetin yenilemeyeceğini keşfetmiş ve keyfiyeti tabî oldukları erkânîharbiyeye rapor halinde bildirmişlerdi.

Şimdi gazeteci, harp sahasında kroki çizmesini, düşmana sitâh kullanıp, yumruk sallamasını nihayet en kaba-sından en nazîğine kadar türlü türlü eller sıkmasını bilen büyük adamın mukaddes elini sıkarken ve gözleriyle her hâdisenin karşısında daha başka türlü tatlılaşan, güzelleşen, gül gibi açılan, te-bessümler döken dudaklara hayran hayran bakarken mestolan, benliğinin en derinlerinden sızan şu cümleyi fısıldayabilmişti :

" — Kuvvetle sevgiyi birleştiren yegâne insanı gördüm. "

Evet en büyüğümüzün yüzü, gülüşüp, te-bessümü, karakteri, varlığı bugünkü siyasetimizin hem manen hem de maddeten mümessilidir. Te-bessümlerle iltifat etmesini bildiğimiz gibi, çatık kaşlarla da mukabele edebiliriz. Dostla dost, düşmanla düşmanız.

**Yoksullara yardım cemiyeti****Umumî kongre 3 eylülde toplanacak**

Yoksul ve kimsesizlere yardım cemiyetinin umumî kongresi 3 eylül 1940 salı günü saat 15 te Halkevi salonunda toplanacaktır.

Cemiyetin fahri reisi Valimiz Şükrü Sökmensüerin riyasetinde toplanacak olan bu kongrede aşağıdaki maddeler konuşulacaktır:

Yeni bütçe ile geçen sene hesabatının tedkik ve tasdiği.

Nizamnameye bazı maddelerin ilâvesi

İşte İnönü'nün, bugünkü sulhçu çehresi, işte garp cephesindeki kumandanlık yüzü ve işte bugünkü siyasetimiz.

Artık gazeteci, mesleği icabı bu mülâkattan silâhlarını kullanmadan çıkmamak için, onların namlılarını fotoğrafçılara çeviriyor ve diyor ki : " İlk hissim fotoğrafçılara kızmak oldu. Hiçbiri İsmet İnönü'nü hariçte bulunanlara olduğu gibi tanıtacak bir resim alamamış ve hiçbiri İnönü'nün te-bessümündeki güzelliği, manâyı görememiş ve sezememiş. "

Hariçte bulunanlara ve Türk büyüklerini tanımak isteyenlere tavsiyem, eğer onları hakkile tanımak istiyorlarsa fotoğraflarına değil ( bir Türk bulup kalbine baksınlar ) en iyi fotoğrafı, en net resmi ancak orada görrebileceklerdir.

Bakın, gazetecinin ilk sualine, bugünkü dünya karışıklığı içinde neden kuvvetli olduğumuzu anlatan cevaba :

" — Biz bütün imkânlarımızı kendi iç inkişafımıza çevirdik. Hayatı bütün halkımız için yemyeşil, ferahlı bir saba haline koymaktan başka bir emelimiz yoktur, Kuvvetli bir ordumuz var. Fakat bu ordu bir müdafaa silâhidir. "

Yalanmı dört tarafımız serâpa yeşillik, o yeşillik ki iç inkişafımız için sarfettiğimiz kıymetli emeklerin yıkılmaz bir sembolü gibi duruyor.

İşte ordumuz, ancak ve ancak kendi yurdumuzun sınırlarını, aşılmaz dağlar gibi çevirmiş, geçilmez sedler gibi dolamış ve yarılmaz kalesi gibi beklemektedir.

Ne kimsenin toprağında gözümüz var, ne de kimsenin kendi toprağımızda gözü olmasını isteriz.

Biz kendi yağımızla kavrılan ve o yağla kavrılan vücutlarımızı yeni yeni temeller üzerinde yükseltmeyi iş edinen bir milletiz.

SEZER

**İtalyanlar****Yunan hududuna asker tahşid ediyorlar**

Londra — Bir Ajans telgrafına göre, İtalyanlar Arnavutluğun Yunan hududunda mühim miktarda asker tahşid etmektedirler.

Yunan Başvekili Mateksas Yunan Kralı Corcu ziyaret ederek kendisine vaziyet hakkında mufassal malûmat vermiştir.

**General Osman Nuri Kırıkhan gitti**

Evvelki gündənberi Hatayda bulunan Jandarma Umum Komutan Muavini-teftişlerine devam etmek tedir. General bugün Kırıkhan gitti.

**Amerikadan****50 harp gemisi İngiltereye verilecek**

Nevyork 24 A. A. — İyi haber alan Amerika kaynaklarına göre, Amerika hükümeti donanmasından 50 torpidoyu yakında İngiliz mürettabatına teslim edecektir. Bu gemiler İngiliz donanmasının emrine verilecektir.

Amerikan gazeteleri, İngilterenin harbi kazanmasının Amerikayı tehdit eden tehlikeyi bertaraf edeceğini Avrupa milletlerinin de esaretten kurtaracağını yazmaktadır.

**General Dügola**

Amerikadan yardım Nevyork 23 A. A. — General Dügola yardım etmek üzere Amerikada "Fransızların hürriyeti," adında bir cemiyet teşekkül etmiştir. Bu cemiyetin şefi eski muhariplerden Pol Segan'dır.

**Almanyadanda kış hazırlığı**

Londra 23 A. A. — Röyterin salâhiyettar Holanda mehfelinden öğrendiğine göre Almanlar yalnız taze sebzeleri toplamakla kalmıyor, konserve fabrikalarını 24 saat çalıştırarak mamulâtını alıp Almanyaya gönderiyorlar. Bu sebze ve konserve-ler Almanyanın kışlık ihtiyacı olarak saklanmaktadır.

**İsveçle Sovyetler arasında**

Stokholm 24 A. A. — İsveç hükümeti ile Sovyetler birliği arasında cereyan etmek olan ticaret müzakereleri süratle ilerlemektedir. Yakında iki hükümet arasında bir kaç yüz milyon altın Kronluk bir ticaret anlaşmasının imzalanacağı tahmin olunmaktadır.

**Bu gece Nöbetçi Eczane**

Muhsin İzzet Eczanesidir.

**Mareşal Peten diyor ki:****Fransanın doğrula çağına emniyetim var**

Bern — N. D. B. bildiriyor:

Vişiden Havas ajansının haber verdiğine göre Amerika gazetecileri önünde beyanatta bulunan Mareşal Peten Fransanın doğrulacağına emniyeti olduğunu söylemiştir. Mareşal Fransanın bundan sonra sırf ziraatçı bir memleket olması lüzumundan bahsederek "Toprağa temasla Fransanın kuvvetlerini tekrar bulacağını, ve Fransanın kendisine umumiyet itibarile servet ve şeref temin eden esnaf ananesini de idame edeceğini bildirmiştir.

**İtalyanlar Mısırta cavüz ederlerse**

Londra 24 (a.a.) — Röyter Ajansının havacılık muhabiri yazıyor:

İtalyan kuvvetleri Mısır hududunu geçtiği takdirde hava kuvvetlerimizin rolü mühim olacaktır. Bu kuvvetlerimiz Trablusgarp hududuna toplanarak düşmana büyük mikyasta hücumlar yapacaklardır.

**Alman tebliği**

Berlin 24 (a.a.) — Alman umumî karargâhının tebliği:

Dün hava kuvvetlerimiz kafi halinde olan 4 İngiliz ticaret gemisine hücum etmiştir. İngilterenin cenubuna, Roçester eyaletine ve daha birçok askerî üslere hücum edilerek muvaffakiyetler kazanılmış ve limanlara mayinler dökülmüştür.

Düşman hücumu dün akşam pek az hasar yapabilmiş ve 11 tayyare ile 2 balon kaybetmiştir. İki tayyareimiz kayıptır.

**İlânen tebliğat**

Antakyanın hükümet kadresinde Kahveci Hamit Urfa'lı tarafından yine Antakyanın Gazi Paşa (Salihye) mahallesinden Abdulmesih kızı Marın ve Circis Abdüş oğulları İlyas ve Rufail ve Sıdık ve Mihail ve Rizkalla ve Yakop haklarında Antakya Sulh Hukuk mahkemesinde açılan akar taksimi davasında.

Dava olunanlardan İlyas ve Rufail ve Sıdık ve Mihail ve Rizkalla ve Yakobun ikamet gâhları meçhul olduğundan 15,8,94) tarihli celsede hazır olma bususunda mahallî gazete ile ilânen tebliğat yapıldığı halde gelmediklerinden haklarında usulün 401 inci maddesine göre gıyap kararı çıkarılmasına ve bu kararında yine gazete ile ilânen tebliğat icrasına karar verilmiş olduğundan 26,9,940 tarihine tesadüf eden perşembe günü saat 11 de Antakya Sulh Hukuk mahkemesine gelmeniz veya itiraz etmeniz halinde hakkınızda kanunî muamele yapılacağı ilânen tebliğ olunur,

**İlanen tebliğat**

Antakya icra memurluğundan:

Antakyanın Affan mahallesinden Mustafa Çıkık oğlu Abdülhamide

Mehmet Kahliye merhum bulunan Antakyanın üçüncü mntakasında kâin 758 ve 759 numaralı gayri menkulünüzde ehli-vukufkar marifetile 2000 iki bin Türk evrakı nakdiyesi kıymet takdir ettirilmiştir. Buna karşı itirazınız varsa on gün içinde dairemize müraacaatla bildirmeniz lüzumu tebliğ makamına kaim olmak üzere ilân olunur.

**Muhtelif erzak satın alınacak**

Antakyada Hatay Gümrü muhafaza ikinci taburu satılma Komisyonundan						
Cinsi	Miktarı	Muh. fiat	Mu Teminat	E K S İ L T M E N İ N		
				Şekli	Tarihi	Günü
Un	182.000	16 0	2184 0	Kapalı zarf	2-9-40	P. Ertesi
Et	45.986	30 0	1034 68	" "	3-9-40	S A L I
Sadeyağı	5.000	130 0	487 50	" "	4-9-40	Çarşamba
Arpa	265.000	7 0	1391 25	" "	4-9-40	"
Ođun	601.000	1 30	585 97	" "	5-9-40	Perşembe
Saman	142.560	2 0	213 84	Açık Eksiltme	6-9-40	" C u m a
Kuru fasulya	10.000	20 10	150 00	" "	"	"
Buğur	14.337	11 0	118 28	" "	"	"
Mercimek	4.436	15 0	49 90	" "	7-9-40	C. Ertesi
Sabun	3.546	45 0	119 68	" "	9-9-40	Pazartesi
Ekmek tabhiesi	(Antakya-Merkez) 20.000	2 50	37 50	" "	10-9-40	S a l ı
Ekmek tabhiesi	(Reyhaniye B1) 45.000	2 50	84 37	" "	"	"

1—Taburun bir senelik ihtiyacı olup cins ve miktarları ile muhammen fiatları yukarıda gösterilen maddeler hizalarında yazılı usullerle eksiltmeye konulmuştur.

2—Bunlardan etin ilk sekiz ay zarfında alınacak olan üçte ikisi sığır ve son dört ay içinde alınacak olan üçte biri koyun eti olacak ve bölük merkezine ayakta tabur merkezinde kesilmiş olarak verilecektir.

3—Saman ve odunlar taksit müddetleri içinde tabur ve bölük merkezlerine, diğerleri tabur kilerine teslim edilecektir.

4—Bu maddelere ait şartnameler tabur binası dahilindeki satılma komisyonunda her zaman görülebilir.

5—İsteklilerin gümrük veya mal sandıklarına yatıracağı teminata ait makbuz, ticaret odası vesikası ile birlikte muayyen gün ve saatta komisyona müracaatları ve kapalı zarfların ihaleden en az bir saat evveline kadar komisyona verilmesi veya bu saatten evvel ele geçecek şekilde gönderilmesi ve postada vukubulacak taahhürlerin habul edileceği ilân olunur.

**Gündüzde**  
GÜNAHKÂR KIZ  
Aşk ihtiras ve heyecan filmi

**Halkta**  
Doktor mebusun  
VASİEYTNAMESİ

Neşriyat Müdürü  
Selim ÇELENK  
C.H.P. matbaası—ANTAKYA